

---

# ***El-Salg Esbjerg ApS***

Nyhavnsgade 18, 6700 Esbjerg

## Årsrapport for 2016

---

CVR-nr. 32 06 05 60

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 16/3 2017

Karsten Bjørn Jakobsen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 5

Balance 31. december 6

Noter til årsregnskabet 8

Noter, regnskabspraksis 11

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

El-Salg Esbjerg ApS  
Nyhavnsgade 18  
6700 Esbjerg

Telefon: 76 10 50 60

Telefax: 76 10 05 87

CVR-nr.: 32 06 05 60

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Esbjerg

### Direktion

Karsten Bjørn Jakobsen

### Revisor

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stormgade 50  
6700 Esbjerg

### Pengeinstitut

A/S Skjern Bank  
Kongensgade 58  
6700 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive handel med hvidevaresalg fra Nyhavnsgade 18, og dermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 507.397, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 732.147.

## Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat levede op til forventningerne og anses for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.030.180</b>	<b>1.020.873</b>
Salgsomkostninger		-187.546	-222.440
Administrationsomkostninger		-184.545	-285.443
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>658.089</b>	<b>512.990</b>
Finansielle indtægter		2.000	377
Finansielle omkostninger		-6.728	-46.203
<b>Resultat før skat</b>		<b>653.361</b>	<b>467.164</b>
Skat af årets resultat	2	-145.964	-118.163
<b>Årets resultat</b>		<b>507.397</b>	<b>349.001</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte		500.000	250.000
Overført resultat		7.397	99.001
		<b>507.397</b>	<b>349.001</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		56.350	71.050
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>56.350</b>	<b>71.050</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		70.350	68.350
Deposita		16.330	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	4	<b>86.680</b>	<b>68.350</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>143.030</b>	<b>139.400</b>
Færdigvarer og handelsvarer		817.826	863.617
<b>Varebeholdninger</b>		<b>817.826</b>	<b>863.617</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		884.944	732.575
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	749
Andre tilgodehavender		386.292	397.512
Udskudt skatteaktiv		14.800	18.600
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.286.036</b>	<b>1.149.436</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>318.439</b>	<b>23.154</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.422.301</b>	<b>2.036.207</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.565.331</b>	<b>2.175.607</b>



# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		107.147	99.750
Foreslået udbytte for regnskabsåret		500.000	250.000
<b>Egenkapital</b>	<b>5</b>	<b>732.147</b>	<b>474.750</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		7.757	58.330
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.227.939	1.156.471
Gæld til tilknyttede virksomheder		50.486	0
Selskabsskat		142.164	113.153
Anden gæld		404.838	372.903
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>1.833.184</b>	<b>1.700.857</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.833.184</b>	<b>1.700.857</b>
<b>Passiver</b>		<b>2.565.331</b>	<b>2.175.607</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		

# Noter til årsregnskabet

	<u>2016</u> DKK	<u>2015</u> DKK
<b>1 Medarbejderforhold</b>		
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<u>4</u>	<u>4</u>
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	142.164	113.153
Årets udskudte skat	3.800	5.010
	<u>145.964</u>	<u>118.163</u>
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar		413.522
Tilgang i årets løb		<u>0</u>
Kostpris 31. december		<u>413.522</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar		342.472
Årets afskrivninger		<u>14.700</u>
Ned- og afskrivninger 31. december		<u>357.172</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<u>56.350</u>

# Noter til årsregnskabet

## 4 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdipa- piper og kapital- andele	Deposita
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	67.100	0
Tilgang i årets løb	0	16.330
Kostpris 31. december	<u>67.100</u>	<u>16.330</u>
Opskrivninger 1. januar	1.250	0
Årets opskrivninger	2.000	0
Opskrivninger 31. december	<u>3.250</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>70.350</u></b>	<b><u>16.330</u></b>

## 5 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	99.750	250.000	474.750
Betalt ordinært udbytte	0	0	-250.000	-250.000
Årets resultat	0	7.397	500.000	507.397
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>107.147</u></b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>732.147</u></b>

## 6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Skadesløsbreve på i alt TDKK 1.200, der giver pant i varelager, debitorer og materielle anlægsaktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi af	1.775.450	1.667.242
--	-----------	-----------

## Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	DKK	DKK
<b>6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)</b>		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	83.820	0
Mellem 1 og 5 år	146.685	0
	<b>230.505</b>	<b>0</b>
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontraktens udløb	161.860	0
Huslejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr.	97.980	96.000

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Meka Holding, Esbjerg ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter, regnskabspraksis

## Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for El-Salg Esbjerg ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

# Noter, regnskabspraksis

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens §32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning. I kostprisen indgår råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger, såsom vedligeholdelse og afskrivninger m.v. samt drift, administration og ledelse af virksomheden.

### Salgsomkostninger

Salgsomkostninger omfatter reklame- og markedsføringsomkostninger m.v.

### Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter kontoromkostninger m.v.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

# Noter, regnskabspraksis

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      4-8 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 12.900 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter børsnoterede aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Kapitalandele, som ikke handles på et aktivt marked, måles til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

### Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita, som måles til kostpris.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

## **Noter, regnskabspraksis**

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

### **Egenkapital**

#### ***Udbytte***

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### **Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser**

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### **Finansielle gældsforpligtelser**

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.